ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2015 г. N 269

О СОЗДАНИИ ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА ("ПРОЕКТНОГО

ОФИСА") В РАМКАХ УЧАСТИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ В НАЦИОНАЛЬНОМ РЕЙТИНГЕ СОСТОЯНИЯ

ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА

В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях выполнения мероприятий по улучшению показателей Республики

Северная Осетия-Алания в Национальном рейтинге состояния инвестиционного

климата в субъектах Российской Федерации Правительство Республики Северная

Осетия-Алания постановляет:

1. Создать организационный штаб ("проектный офис") в рамках участия

Республики Северная Осетия-Алания в Национальном рейтинге состояния

инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации.

2. Утвердить прилагаемые Положение об организационном штабе ("проектном

офисе") в рамках участия Республики Северная Осетия-Алания в Национальном

рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации

и его состав.

Председатель Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

В.БИТАРОВ

Утверждено

Постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

от 16 ноября 2015 г. N 269

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИОННОМ ШТАБЕ ("ПРОЕКТНОМ ОФИСЕ") В РАМКАХ

УЧАСТИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ В

НАЦИОНАЛЬНОМ РЕЙТИНГЕ СОСТОЯНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОГО

КЛИМАТА В СУБЪЕКТАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Организационный штаб ("проектный офис") в рамках участия Республики

Северная Осетия-Алания в Национальном рейтинге состояния инвестиционного

климата в субъектах Российской Федерации (далее - Организационный штаб)

является коллегиальным органом, созданным в целях повышения эффективности

взаимодействия между органами государственной власти Республики Северная

Осетия-Алания, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти по Республике Северная Осетия-Алания, органами

местного самоуправления муниципальных образований Республики Северная

Осетия-Алания (далее - органы местного самоуправления) и заинтересованными

организациями по участию Республики Северная Осетия-Алания в Национальном

рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации,

внедряемом автономной некоммерческой организацией "Агентство стратегических

инициатив по продвижению новых проектов".

2. В своей деятельности Организационный штаб руководствуется

Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Конституцией Республики Северная Осетия-Алания,

нормативными правовыми актами Республики Северная Осетия-Алания, а также

настоящим Положением.

3. Заседания Организационного штаба проводятся по мере необходимости.

4. Основными функциями Организационного штаба являются:

формирование благоприятного инвестиционного климата в Республике

Северная Осетия-Алания;

рассмотрение вопросов, связанных с участием Республики Северная Осетия-

Алания в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах

Российской Федерации;

обеспечивает аналитическую и методологическую поддержку определения

целей для улучшения показателей Республики Северная Осетия-Алания в

Национальном рейтинге;

взаимодействует с иными межведомственными и коллегиальными органами, в

задачи которых входит внедрение Национального рейтинга в Республике Северная

Осетия-Алания;

рассмотрение иных вопросов, обеспечивающих принятие оперативных мер с

учетом ситуации, направленных на формирование благоприятных условий ведения

предпринимательской деятельности и снижение административных барьеров в

Республике Северная Осетия-Алания.

5. Организационный штаб имеет право:

consultantplus://offline/ref=6CC79704C550C2D43EBC787EAAE8BEB439B6787E340615A312ADD6K8vFL
consultantplus://offline/ref=6CC79704C550C2D43EBC6673BC84E4BA3BB52176375549F614FA89DF33FD28K1v3L

запрашивать материалы, необходимые для деятельности Организационного

штаба, от органов исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

Республике Северная Осетия-Алания, органов местного самоуправления, других

участников инвестиционного процесса;

давать рекомендации территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти по Республике Северная Осетия-Алания, органам местного

самоуправления в целях осуществления мероприятий по обеспечению

благоприятного инвестиционного климата в Республике Северная Осетия-Алания.

6. Заседания Организационного штаба проводит руководитель

Организационного штаба либо по его поручению заместитель руководителя

Организационного штаба.

7. Руководитель Организационного штаба:

ведет заседания Организационного штаба;

утверждает повестку дня заседания Организационного штаба;

подписывает протокол заседания Организационного штаба.

8. Заместитель руководителя Организационного штаба:

готовит предложения по основным направлениям деятельности

Организационного штаба;

на основании предложений членов Организационного штаба вносит на

заседания Организационного штаба вопросы об изменении состава

Организационного штаба;

организует взаимодействие Организационного штаба с общественными

объединениями предпринимателей, юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, органами государственной власти, представители которых не

вошли в состав Организационного штаба.

9. Организация работы по подготовке заседаний Организационного штаба,

решение текущих вопросов деятельности Организационного штаба, а также

доведение до сведения заинтересованных лиц и исполнителей поручений

Организационного штаба возлагается на секретаря Организационного штаба.

10. Заседание Организационного штаба является правомочным, если на нем

присутствует более половины его членов. В случае невозможности принятия

участия в заседании член Организационного штаба заблаговременно уведомляет

руководителя Организационного штаба.

11. Решения Организационного штаба принимаются простым большинством

голосов членов Организационного штаба, присутствующих на заседании. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании

Организационного штаба.

12. Решения Организационного штаба оформляются протоколом, который в

срок не позднее 5 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается

председательствующим на заседании Организационного штаба.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

от  1 февраля 2017 года № 32

СОСТАВ

организационного штаба («проектного офиса») в рамках участия Республики

Северная Осетия-Алания в Национальном рейтинге состояния

инвестиционного климата в субъектах

Российской Федерации

Тускаев

Таймураз Русланович

 - Председатель Правительства Республики

Северная Осетия-Алания (руководитель

организационного штаба)

Фадзаев

Ахсарбек Омарович

- Заместитель Председателя Правительства

Республики Северная Осетия-Алания

(заместитель руководителя организационного

штаба)

Томаев

Казбек Шамильевич

 - Министр экономического развития

Республики Северная Осетия-Алания

(заместитель руководителя организационного

штаба)

Абиев

Роман Витальевич

 - председатель Северо-Осетинского

регионального отделения общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»

(по согласованию)

Агузаров

Мурат Кимович

 - руководитель Управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Республике Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Азимова

Ирина Султановна

- временно исполняющий обязанности

Министра образования и науки Республики

Северная Осетия-Алания

Албегов

Борис Харитонович

- глава администрации местного

самоуправления городского округа

г. Владикавказ (по согласованию)

Андиев

Сослан Петрович

- председатель Комитета Парламента

Республики Северная Осетия-Алания по

промышленности, транспорту, связи и

предпринимательству (по согласованию)

Батяев

Казбек Изатбекович

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Кировский район Республики Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Беркаев

Константин Георгиевич

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Правобережный район Республики Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Бутаев

Арсен Ахсарбекович

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Алагирский район Республики Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Габанов

Валерий Асланбекович

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Ардонский район Республики Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Гагиев

Батраз Викторович

- директор некоммерческой организации «Фонд

поддержки предпринимательства Республики

Северная Осетия-Алания» (по согласованию)

Гусалов

Вячеслав Казбекович

- директор государственного бюджетного

учреждения Республики Северная Осетия-

Алания «Бизнес-инкубатор IT-парк «Алания»

Дзагоев

Алан Русланович

- первый заместитель Министра финансов

Республики Северная Осетия-Алания

Дзгоев

Дмитрий Валерьевич

 - председатель Северо-Осетинского

регионального отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по

согласованию)

Дзоблаев

Зураб Кимович

- заместитель Министра экономического

развития Республики Северная Осетия-Алания

(секретарь организационного штаба)

Есиев

Руслан Аланбекович

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Пригородный район Республики Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Закаев

Казбек Николаевич

 - директор Северо-Осетинского филиала

«МРСК Северного Кавказа» (по согласованию)

Икаев

Руслан Кузьмич

- Министр строительства и архитектуры

Республики Северная Осетия-Алания

Илаев

Олег Савельевич

 - руководитель Управления Республики

Северная Осетия-Алания по проведению

закупок для государственных нужд

Каболова

Лариса Хазбиевна

 - председатель Комитета Республики Северная

Осетия-Алания по занятости населения

Кодзасов

Марклен Дзипуевич

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Дигорский район Республики Северная Осетия-

Алания (по согласования)

Макиев

Мурад Константинович

- заместитель начальника Межрегионального

территориального управления Ространснадзора

по Северо-Кавказскому федеральному округу

(по согласованию)

Медоев

Тимур Сергеевич

 - Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Республике Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Меркушин

Дмитрий Викторович

 - исполнительный директор ООО «Газпром

газораспределение Владикавказ» (по

согласованию)

Ратманов

Михаил Александрович

- Министр здравоохранения Республики

Северная Осетия-Алания

Сагеев

Тимур Таймуразович

 - общественный представитель АНО

«Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» в Республике

Северная Осетия-Алания (по согласованию)

Сокуров

Альберт Заурбекович

 - Министр жилищно-коммунального хозяйства,

топлива и энергетики Республики Северная

Осетия-Алания

Солиев

Тариэль Тазаретович

 - председатель Комитета дорожного хозяйства

Республики Северная Осетия-Алания

Таймазов

Тимур Борисович

 - руководитель Управления Федеральной

налоговой службы по Республике Северная

Осетия-Алания (по согласованию)

Тедеев

Руслан Заурович

 - Министр государственного имущества и

земельных отношений Республики Северная

Осетия-Алания

Туганов

Казбек Хазбиевич

 - президент Торгово-промышленной палаты

Республики Северная Осетия-Алания (по

согласованию)

Хабалов

Олег Владимирович

- исполняющий обязанности главы

администрации местного самоуправления

муниципального образования Моздокский

район Республики Северная Осетия-Алания (по

согласованию)

Хамикоев

Борис Георгиевич

- глава администрации местного

самоуправления муниципального образования

Ирафский район Республики Северная Осетия-

Алания (по согласованию)

Хосонов

Руслан Тимофеевич

 - директор филиала ФГБУ «Федеральная

кадастровая палата Росреестра» по Республике

Северная Осетия-Алания (по согласованию)

___________